TVEProduktdatenblatt
Wirkdruckerfassung über
Regelklappe
Compactregler mit Display
Δp
M
Beliebige
Anströmbedingungen

9 / 32 PD-08/2022 - DE/de
TVEProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil Easy)
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil VARYCONTROL)
Bestellschlüssel
TVE – D / 100 / D2 / Easy
| | | | |
1 2 5 6 7
1 Serie
TVE VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig
7 Anbauteile (Regelkomponente)
Easy Volumenstromregler, dynamisch, Schnittstelle Analog,
Einstellung qᵥmin und qᵥmax bauseits mit Potentiometern
Bestellbeispiel: TVE-D/200/D2/Easy
Serie TVE
Dämmschale mit Dämmschale
Nenngröße [mm] 200
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteile (Regelkomponente)
Volumenstromregler, dynamisch, Schnittstelle Analog, Einstellung qᵥmin
und qᵥmax bauseits mit Potentiometern
TVE – D – P1 – FL / 100 / G2 / XB0 / V 0 / 200 – 900 [m³/h]
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
TVE VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
3 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Luftleitung pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Luftleitung aus Edelstahl
4 Luftleitungsanschluss
Keine Eintragung: Aufsteckende für Luftleitung nach EN
1506, mit Sicke für optionale Dichtung
FL Flansch beidseitig
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig (nur bei Aufsteckende mit
Sicke)
G2 Gegenflansch zu jedem Flansch (nur mit FL)
7 Anbauteil (Regelkomponente)
XB0 Volumenstromregler, dynamisch, Schnittstelle Analog
XM0 Volumenstromregler, Schnittstelle Analog und Modbus
RTU, Display
XM0-J6 Volumenstromregler, Schnittstelle Modbus RTU,
Display, RJ12-Buchse (für X-AIRCONTROL)
XS0 Volumenstromregler, statisch, Schnittstelle Analog und
Modbus RTU, Display
XS0-J6 Volumenstromregler, statisch, Schnittstelle Modbus
RTU, Display, RJ12-Buchse (für X-AIRCONTROL)
8 Betriebsart
Für Anbauteile XB0, XM0, XS0
F Festwertbetrieb, ein Sollwert (ohne externe Beschaltung)
V variabler Betrieb (Sollwertvorgabe über Analogsignal)
Für Anbauteile XM0, XM0-J6, XS0, XS0-J6
M Modbus-RTU Schnittstelle, variabler Betrieb
(Sollwertvorgabe über Modbusregister)
9 Signalspannungsbereich
Nur für Betriebsart F und V
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
10 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s]
qᵥkonst (bei Betriebsart F)
qᵥmin – qᵥmax (bei Betriebsart V, M)
Bestellbeispiel: TVE-D-P1-FL/100/G2/XB0/V0/200-900[m³/h]
10 / 32 PD-08/2022 - DE/de
TVEProduktdatenblatt
Serie TVE

Materialien
Ausführung Standard
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
–
Achse Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Gehäuse Stahl verzinkt
Gleitlager Kunststoff
Regelklappe Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Regelklappendichtung Kunststoff, TPU, mikrobakteriell beständig
Wirkdrucksensor Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Ausführung Pulverbeschichtet
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
P1
Achse Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Gehäuse Stahlblech verzinkt – pulverbeschichtet, RAL 7001, silbergrau
Gleitlager Kunststoff
Regelklappe Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Regelklappendichtung Kunststoff, TPU, mikrobakteriell beständig
Wirkdrucksensor Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Ausführung Edelstahl
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
A2
Achse Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Gehäuse Edelstahl, Werkstoff-Nr. 1.4301
Gleitlager Kunststoff
Regelklappe Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Regelklappendichtung Kunststoff, TPU, mikrobakteriell beständig
Wirkdrucksensor Kunststoff, PA6, nach UL 94, flammwidrig
Option Dämmschale
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
D
Auskleidung Mineralwolle nach EN 13501, Baustoffklasse A1, nicht brennbar
Dämmschale Stahlblech verzinkt
Körperschallisolierung Polyethylen, PE
14 / 32 PD-08/2022 - DE/de
TVEProduktdatenblatt
▪
Anschlussausführung
Rohrstutzen mit Einlegesicke für Lippendichtung, passend für Luftleitung nach EN 1506 oder EN 13180
Abmessungen/Gewichte für TVE
NG L ∅D kg
100 310 99 1,3
125 310 124 1,5
160 310 159 1,8
200 400 199 2,5
250 400 249 3
315 400 314 3,8
400 485 399 4,9
Abmessungen und Gewichte
Regelgerät ohne Dämmschale (TVE)
∅
D
8
6
L
50 50
163
Hinweis:
Baulänge L abhängig von Nenngröße.
Abbildung ähnlich: Lippendichtungen als Zusatzoption
auswählbar
~90
Hinweis:
Abgebildet ist Regelkomponente Serie Easy, Compact.
Individuelle Abmessungen siehe Abschnitt Platzbedarf für
Inbetriebnahme und Instandhaltung.
15 / 32 PD-08/2022 - DE/de
TVEProduktdatenblatt
▪
Abmessungen/Gewichte TVE-D
NG L L₁ ∅D ∅D₃ kg
100 310 233 99 199 2,6
125 310 233 124 219 3
160 310 233 159 261 3,6
200 400 312 199 299 5
250 400 312 249 354 6,1
315 400 312 314 416 7,5
400 485 417 399 498 10,6
Anschlussausführung
Rohrstutzen mit Einlegesicke passend für Luftleitungen nach EN 1506 oder EN 13180